TERESINA - PISegunda-feira, 08 de março de 2004 - Nº 043

5

CREA-PI
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PIAUÍ

CONCURSO PÚBLICO

ANEXO - II

CRONOGRAMA

P. P.  9437

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO

CNPJ Nº 06.716.906/0001-93 - Praça Cel. Manoel Evaristo, 92
São Miguel do Tapuio - PI - CEP : 64.330-000 /fone/fax(086) 249-1333

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2004

O Prefeito Municipal de São Miguel do Tapuio,  José Lincoln Sobral
Matos, no uso de suas atribuições e com base no Edital nº 01/2001 do CONCURSO
PÚBLICO para preenchimento de vagas em cargo público do município e nos editais 01/
2002 de 20/05/2002 e 02/2002 de 21/06/2002, com base no Decreto nº 13/2004 e no item
9.4 (DAS DISPOSIÇÕES FINAIS) do referido edital, CONVOCA  os habilitados abaixo
relacionados  para comparecerem no prazo de 03 a 17   de março  corrente, das 7:30h às
13:30h, na Secretaria Municipal de Administração e Finanças,localizada no prédio da
Prefeitura Municipal, munidos dos documentos  pessoais e de qualificação:

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE  ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS-UGP

EDITAL Nº  04/2004

ERRATA

3. DA SELEÇÃO

3.1. Data: 09/03/04 das 08:00 h às 11:00 h;
3.2. Local: o candidato somente poderá realizar sua prova no município
indicado na ficha de inscrição;
3.3. A seleção constará de uma prova objetiva de 30 (trinta) questões de
múltipla escolha, sendo 14 (quatorze)questões  para o conteúdo específico; 08 (oito)
questões de Língua Portuguesa e 08 (oito) questões de Fundamentos Legais da
Educação;
3.4. A prova terá duração de 3(três) horas a contar do seu inicio;
3.5. O candidato deverá  comparecer ao local da realização da prova
01(uma)hora antes do horário determinado, portando o comprovante de inscrição,  o
documento de identidade original e caneta esferográfica azul ou preta;
3.6. Não será permitido qualquer tipo de consulta;
3.7. Não será permitido a entrada de candidato, após o horário de inicio da
prova.

5.        DA CONTRATAÇÃO

5.1. A contratação dar-se-á por ordem de classificação, em cada município,
atendendo a necessidade da demanda de professores;
5.2. No ato da contratação, deverão ser comprovados os seguintes
requisitos:
a)ser brasileiro(a)nato)(a)naturalizado(a);
b)estar quite com as obrigações eleitorais;
c)estar quite com as obrigações militares, se do sexo masculino;
d)estar cursando a partir do quarto período do curso superior para a área específica e/
ou ter dois anos de experiência comprovada em docência na disciplina pretendida;
5.3. O regime jurídico de trabalho é o especificado na Lei nº 4.546/92.

P. P.  9437

ETAPAS

DATA LOCAL

Inscrições

*16/02 a 05/03/2004
(dias úteis)
08:30 às 11:30 h
14:30 às 17:30 h

 No pátio da Biblioteca
Jornalista Carlos Castelo Branco
– Campus Ministro Petrônio
Portela - UFPI – Bairro Ininga.

Divulgação do local de aplicação das
Provas Escritas Objetivas

*09/03/2004 UFPI/DRH/ CREA-PI/Internet

Aplicação da Prova Escrita Objetiva

14/03/2004 A ser divulgado

Divulgação do Gabarito da Prova Escrita
Objetiva

15/03/2004 UFPI/DRH/CREA-PI/ Internet

Prazo para recurso do Gabarito

16 e 17/03/2004
08:30 às 11:30 h
14:30 às 17:30 h

Protocolo Geral da UFPI
Bloco- 07

Resultado Final         29/03/2004

UFPI/DRH/CREA-PI/ Internet

  Obs:   * Publicado em virtude de alterações de datas